

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دادگاه یکی از بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سفز برگزار نشد  
شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

دادگاه محمد عبدي پور، یکی از هفت بازداشت شده روز جهانی کارگر در سفز که قرار بود صبح امروز در شعبه اول دادگاه انقلاب این شهرستان برگزار شود، تشکیل نشد. "مهشيد محدود"، وکیل بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سفز در گفت و گو با خبرنگار "ايلنا"، با اعلام این مطلب، پیرامون عدم تشکیل جلسه دادگاه گفت: علت آن، افتتاح دادسرا در ناحیه شهرستان سفز بود، البته قبلاً به من اعلام شده بود که ممکن است بخاطر افتتاح دادسرا در این شهرستان جلسه دادگاه تجدید شود.

وي در خصوص زمان جلسه آینده دادگاه موکلش گفت: دادگاه موکلم به تاریخ 9 آذر ماه سال جاری موکول شده است.

گفتنی است، موارد اتهامی محمد عبدي پور، شرکت در تجمع غیرقانونی عنوان شده است. همچنین، پیش از این جلسه رسیدگی به اتهامات محمود صالحی و اسماعیل خودکام از دیگر بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سفز به دلیل عدم حضور قاضی پرونده تجدید وقت شده بود.

## مجوز کنسرت موسیقی زنان در زنجان لغو شد

جمهوری اسلامی: یکشنبه 12 مهر 1383 - 3 اکتبر 2004

با تلاش جوانان متدین و حزب الله زنجان مجوز کنسرت موسیقی زنان در زنجان لغو شد. جمعی از جوانان متدین و مومن شهر زنجان با تجمع در محل برگزاری این کنسرت با در دست داشتن پارچه نوشته هائی ضمن ابراز انزجار و تنفر از وجود ابتدال در کنسرتهای موسیقی، خواستار لغو مجوز اولین کنسرت موسیقی زنان در زنجان شدند. این کنسرت با مجوز رسمی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان قرار بود از روز چهارشنبه گذشته در فرهنگ سرای امام خمینی (ره) زنجان برگزار شود. این کنسرت با پافشاری برخی از مسئولین استان در روز چهارشنبه (8,7,83) آغاز شد ولی اصرار و تجمع جوانان متدین و مومن سبب شد مجوز آن از روز دوم لغو گردید. در سال گذشته يك کنسرت موسیقی که توسط نوازندگان و خوانندگان کشور آذربایجان با مجوز اداره کل ارشاد اسلامی در زنجان برگزار شده بود به صحنه های زشت و زننده بی بندوباری و اباحتیگری تبدیل شد و برخی از دختران با اهدا گل و روبوسی با خواننده مرد به رقص و پایکوبی پرداختند. متأسفانه پس از مدتی ابتدال اینگونه کنسرتهای توسط برخی اشخاص بصورت سی دی برای منحرف کردن جوانان در اختیار عموم قرار می گیرد.

## پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی دوشنبه به ایران می آیند

شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارسی: بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی دوشنبه هفته جاری به ایران می آیند. به گزارش خبرگزاری فارسی، اولین گروه از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از اجلاس اخیر این آژانس، دوشنبه وارد تهران می شوند.

بر اساس این گزارش، "پیگیری مسائل حایز اهمیت باقی مانده" موضوع این بازرسی است. از ابتدای شروع بررسی پرونده هسته ای ایران، متجاوز از هفتصد نفر روز بازرسی از سایت های مختلف اعم از نظامی و غیرنظامی صورت گرفته است.

برخی از این بازرسی ها بدون اطلاع قبلی و به صورت سرزده انجام شده است. برغم این حجم بازرسی که در طول تاریخ آژانس اتمی تقریباً بی سابقه بوده است، هیچ مدرکی دال بر غیرصلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای ایران بدست نیامده است اما فشار غیرقانونی برخی کشورهای اروپایی و همراهی آن با آمریکا بدون توجه به نتایج این بازرسی ها، موجب برخورد سیاسی آژانس با پرونده هسته ای ایران شده است.

## الحیات از اختلافات روسیه و ایران درباره بازگرداندن سوخت هسته ای خبر داد

شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارسی: يك روزنامه عرب زبان نوشت: «در پی شکست روسیه و ایران در دستیابی به توافقنامه ای در زمینه بازگرداندن سوخت هسته ای از ایران به روسیه که در تاسیسات هسته ای ایران کاربرد دارد، نشانه های از اعمال فشار روسیه بر پرونده هسته ای ایران نمایان شد.»

روزنامه فرامنطقه‌ای "الحیات" در شماره امروز خود نوشت: «شک و تردید در پایتخت روسیه در خصوص موفقیت سفر "الکساندر رومیانتسوف" رئیس انرژی اتمی روسیه به تهران که قرار است در ماه آینده میلادی صورت گیرد، برای حل موارد اختلاف بین دو کشور بر سر مساله بازگرداندن سوخت هسته‌ای که در نیروگاه اتمی بوشهر بکار گرفته می‌شود، قوت گرفت.»

قرار است که ایران و روسیه در این دیدار توافقنامه‌ای را به امضا برسانند، ولی مسوولان روسی بعد از شکست دو طرف در دستیابی به یک فرمولی نهایی برای این توافقنامه، ابراز ناامیدی کردند.

رئیس شورای امنیت ملی روسیه دو روز پیش تاکید کرده بود، مسکو تکمیل همکاری با ایران در زمینه هسته‌ای را مشروط به امضای توافقنامه‌ای در این زمینه می‌داند.

الحیات به نقل از دیپلمات‌ها نوشت: «با وجود اینکه مسکو در گذشته مخالفت شدید خود را در خصوص ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت اعلام کرده است ولی نگرانی رو به افزایش روسیه در قبال سیاست‌های هسته‌ای تهران، احتمالا این کشور را در نشست بین‌المللی انرژی اتمی که قرار است در ماه نوامبر آینده برگزار شود، به حمایت از موضع آمریکا که خواهان ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد است، سوق خواهد داد.»

الحیات در پایان نوشت: «مسکو اخیرا لحن خود را شدیدتر کرده است و از ایران خواسته کاملا به تعهدات خود در قبال آژانس عمل کند.»

بر اساس این گزارش، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز در این زمینه گفت، کشورش در صورتی که تهران شروط سازمان ملل را نقض کند و زیر پا بگذارد از تکمیل ساخت نیروگاه بوشهر چشم پوشی می‌کند.

### البیان به نقل از يك مقام روس: روسیه احتمالا امضای توافقنامه هسته‌ای با ایران را لغو می‌کند شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: روزنامه "البیان" چاپ امارات به نقل از يك مقام روسیه تلویحا از احتمال لغو قرارداد هسته‌ای این کشور با ایران خبر داد.

البیان در شماره امروز خود تحت عنوان "روسیه تلویحا به لغو امضای قرارداد هسته‌ای با ایران اشاره کرد" به نقل از يك مقام روس که خواست نامش فاش نشود، نوشت، کشورش احتمالا امضای قرارداد هسته‌ای با ایران که بمنظور تسهیل در امر بازگرداندن سوخت نیروگاه بوشهر مدنظر است، در نوامبر آینده لغو می‌کند.

این مقام روس بدون اشاره به دلیل این اقدام، گفت: «"الکساندر رومیانتسوف" رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روسیه همچنان قصد دارد در ماه نوامبر آینده به ایران سفر کند اما سفر وی ضرورتا به معنای امضای توافقنامه مذکور نیست.»

وی افزود: «هدف از سفر رومیانتسوف به ایران بحث و بررسی مسائل هسته‌ای و روابط دوجانبه با ایران است.»

امضای این توافقنامه میان دو کشور هنوز تایید نشده است اما اگر این توافقنامه به امضا برسد زمینه را برای روسیه و ایران برای بکار انداختن نیروگاه هسته‌ای ایران پس از سالها تاخیر هموار می‌کند اما در صورتیکه این توافقنامه در ماه نوامبر همانطوری که مقرر شده به امضا نرسد، راه اندازی نیروگاه هسته‌ای ایران احتمالا بار دیگر به تعویق خواهد افتاد.

به نوشته البیان، پس از آنکه تهران تهدید کرد به درخواست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد توقف عملیات غنی سازی اورانیوم به دلیل غیرقانونی بودن این درخواست پاسخ نمی‌دهد، روسیه اعلام کرد همچنان بر مواضع ماه گذشته خود در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای ایران، تاکید می‌کند.

پیش از این نیز خبرگزاری رویتر به نقل از يك مقام نزدیک به گفت‌وگوهای هسته‌ای روسیه و ایران از احتمالا لغو قرارداد روسیه و ایران برای بازگرداندن سوخت هسته‌ای نیروگاه بوشهر خبر داده بود.

### البرادعی: هنوز زود است درباره ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت حرف زده شود شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر ادامه راه‌های دیپلماتیک برای حل و فصل پرونده هسته‌ای ایران تاکید کرد و گفت: «هنوز زود است درباره احتمال ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل سخن گفته شود.»

"محمد البرادعی" مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با روزنامه "الشرق الاوسط" که در شماره امروز این روزنامه منتشر شد، هرگونه اظهار نظر درباره احتمال ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت را زود هنگام خواند.

وی گفت: «این مساله زود است. من همچنان تلاش می‌کنم پرونده ایران از راه دیپلماتیک با عملیات بازرسی بین‌المللی، حل و فصل شود و امیدوارم اجباری برای اعمال زور نباشد و ترجیح می‌دهم وارد پیشداوری مربوط به عقب نشینی ایران از معاهده ان‌پی‌تی نشوم.»

البرادعی در مورد ارزیابی‌های اولیه‌اش در خصوص گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قبال پرونده هسته‌ای ایران که قرار است در نوامبر آینده صادر شود، گفت: «کار تهیه گزارش را آغاز کرده‌ایم و در موعد مقرر قبل از نشست شورای حکام آماده خواهد شد و تاکنون چیز جدیدی وجود نداشته است و

همچنان از ایران حل مسائل فیما بین را می‌خواهیم و از تهران خواستیم تا بمنظور اعتماد سازی، غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق در آورد و ما همچنان در مرحله گفت‌وگو هستیم.»  
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه صحبت‌هایی درباره ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد وجود دارد و این که بعد از ارجاع پرونده چه مساله‌ای پیش خواهد آمد، تصریح کرد: «آنچه که روی خواهد داد به ارزیابی و نشست آینده شورای حکام بستگی دارد و این اقدام در چارچوب جو سیاسی بدور از تنش و قانونی صورت خواهد گرفت و در صورتی که شورای حکام این امر را به شورای امنیت ارجاع دهد، دلیل یا دلایل آن را که آنها را وادار به اتخاذ این تصمیم کرد، بیان خواهند کرد. طبق معمول زمانی پرونده‌ای به شورای امنیت ارجاع می‌شود که اخلاق و نقضی در معاهدات که توافقنامه منع تکثیر سلاح‌های هسته‌ای بر آن تاکید دارد، از سوی کشور مورد نظر صورت گرفته باشد.»  
البرادعی افزود: «اما درباره ایران این موضوع به این مساله مربوط می‌شود که آیا اینکه عدولی از سوی ایران صورت گرفته (ایران به تعهدات خود عمل نکرده) یا اینکه مسائلی غیر از این وجود دارد و به هر حال این مساله هنوز زود است.»

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرد: «افراد بسیاری هستند که معتقدند ایران برنامه‌های هسته‌ای نظامی در اختیار دارد ولی من بشخصه قبل از تکمیل حقایق در نتیجه‌گیری عجله نمی‌کنم و تا به حال ضرورتی بر اینکه گفته شده برنامه‌های ایران خطر بشمار می‌رود یا اینکه برنامه هسته‌ای ایران جنبه نظامی داشته باشد، مشاهده نکردم. تمام آنچه که دیدیم این است ایران در تلاش برای رسیدن به فناوری غنی‌سازی اورانیوم است و بنابراین در حال حاضر خطری وجود ندارد و باید به جای استفاده از راه‌های دیگر و پیش از اینکه به گزینه‌ای دیگری بیندیشیم، باید از تمامی راهکارها و ابزار سیاسی و دیپلماتیک برای دستیابی به راه حل استفاده کرد.»

### مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

نگرانی آمریکا از مناسبات اقتصادی ایران و آلمان  
رادبو آلمان - شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

جان بولتن، مسئول بخش تسلیحاتی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا، دولت آلمان فدرال را به خاطر ادامه روابط اقتصادی خود با دولت ایران، به شدت مورد انتقاد قرار داد.  
خبرگزاری رسمی آلمان از برلین گزارش داد که جان بولتن، مسئول بخش تسلیحاتی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا، دولت آلمان فدرال را به خاطر ادامه روابط اقتصادی خود با ایران، به شدت مورد انتقاد قرار داده است. جان بولتن در مصاحبه‌ای با روزنامه آلمانی "ولت آم زونتاگ"، از جمله گفت: "من فقط دیدگاه ایالات متحده آمریکا را در این مورد به اطلاع شما می‌رسانم. ما به هیچ وجه با کشورهای که قراردادهای جهانی را زیر پا می‌گذارند و علیرغم خواست جهانی، مخفیانه برای به دست آوردن سلاح‌های هسته‌ای تلاش می‌کنند، روابط اقتصادی برقرار نمی‌کنیم."  
بولتن در این مصاحبه در مورد احتمال واکنش نظامی آمریکا برای متوقف ساختن طرح‌های اتمی ایران گفت: "ما در حال حاضر به حمله نظامی علیه ایران فکر نمی‌کنیم، اما هیچ راه حلی را نیز منتفی نمی‌دانیم. اکنون زمان آن فرارسیده است که دولت ایران به جهانیان ثابت کند، طرح‌های اتمی اش فقط برای مقاصد صلح آمیز بوده است." گفتنی است که پنجشنبه گذشته، یک هیئت آلمانی برای گفتگو و تبادل نظر در مورد توسعه قراردادهای اقتصادی آلمان با ایران، راهی این کشور شد.  
جان بولتن، مسئول بخش تسلیحاتی وزارت امور خارجه آمریکا، به ایران پیشنهاد کرده است، که کشور لیبی را به عنوان الگویی برای خود انتخاب کند. لیبی حاضر شد به تمام طرح‌های خود، برای رسیدن به سلاح‌های کشتار جمعی پایان دهد.  
سخنان بولتن در حالی است که شالوم مفاد، وزیر دفاع اسرائیل، چهارشنبه گذشته در گفتگویی با یک روزنامه اسرائیلی تصریح کرده بود که کشورش، از هیچگونه اقدامی برای جلوگیری از برنامه‌های هسته‌ای ایران پرهیز نخواهد کرد و اسرائیل برای مقابله با تهدیدات جمهوری اسلامی ایران آماده است.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

همزمان با هشدار آیت‌الله سیستانی‌آغاز شد، عملیات گسترده پاکسازی در مثلث سنی عراق  
اعتماد: یکشنبه 12 مهر 1383 - 3 اکتبر 2004

گروه بین‌المللی: در حالی که آمار قربانیان عملیات پاکسازی مناطق متشنج عراق توسط نیروهای امریکایی در سامرا از مرز 109 کشته و چند صد زخمی گذشت دامنه این عملیات به شهرهای فلوچه و شهرک صدر هم کشیده شد. این در حالی است که ساعاتی پس از بازگشایی صحن مطهر حضرت علی علیه‌السلام این محل به دلیل یک هشدار در مورد کارگذاری یک بمب در آن، بار دیگر به روی ایران بسته شد.

به گزارش منابع خبری، عملیات نیروهای امریکایی در مثلث سنی عراق در شهرهای سامرا و فلوچه همچنان ادامه دارد و با کشته شدن پنج فرد دیگر در شهر سامرا آمار قربانیان این حملات در این شهر به 109 نفر رسید. این در حالی است که نیروهای امریکایی نیز خبر از کشته شدن یکی از سربازان خود

در این درگیری‌ها دادند. منابع بیمارستانی خبر دادند، حداقل 11 زن، 5 کودک و 7 مرد کهنسال در میان کشته‌شدگان به چشم می‌خورند. براساس اطلاعات رسیده این حمله در حالی صورت گرفت که دولت عراق مذاکرات گسترده‌ی بی‌باک را با شخصیت‌های صاحب نفوذ این شهر جهت تسلیم مسالمت‌آمیز این شهر آغاز کرده بود، اما یورش سه هزار نظامی امریکایی با پشتیبانی بیش از دو هزار نفر از پرسنل گارد ملی عراق به این شهر همه طرف‌ها از جمله مذاکره‌کنندگان را هم غافلگیر کرد و باعث شد این شهر با سرعت قابل توجهی به دست نیروهای دولتی درآید. فردی که خود را از نیروهای مقاومت عراق می‌خواند در این مورد به یکی از شبکه‌های تلویزیونی گفت: ما تصور می‌کردیم اولین هدف دولت علاوی و نیروهای امریکایی شهر فلوجه باشد به همین خاطر حمله به سامرا بشدت ما را غافلگیر کرد. یک سایت نزدیک به القاعده هم از شهر سامرا خبر داد نیروهای امریکایی با بمب‌های خوشه‌ی بی‌این شهر را بمباران کردند. این سایت اینترنتی به نقل از خبرنگار خود در شهر سامرا خبر داد حداقل 10 بوکه این نوع بمب‌ها را از نوع بزرگ و متوسط که بر روی مناطق مسکونی شلیک شده بود، مشاهده کرده است. در این بین شبکه‌های تلویزیونی خبر دادند، باوجود آنکه در جریان این عملیات خسارات قابل توجهی به شهر وارد آمده و تعدادی از کشته و زخمی‌ها همچنان بر روی زمین در مناطق مختلف درگیری باقی مانده‌اند اما آسیبی به آستانه مقدس حضرت امام هادی(ع) و امام حسن عسکری(ع) در این شهر نرسیده و بارگاه این دو امام شیعیان اکنون در تصرف نیروهای گارد ملی عراق است. قاسم داوود، وزیر مشاور در امور امنیت ملی دولت عراق طی مصاحبه‌ی مطبوعاتی در بغداد حمله گسترده به شهر سامرا را یکی از نمونه‌های پایان شکست‌آمیز دولت عراق در برابر خروج برخی از مناطق عراق از قانون توصیف کرده و بر ادامه این عملیات تا پاکسازی تمامی مناطق تاکید کرد. وی ضمن تایید خبر دستگیری 37 نفر از جنگجویان عرب غیر عراقی در شهر سامرا توسط نیروهای امریکایی خبر داد: نیروهای گارد ملی عراق هم 25 جنگجو را که در یک مسجد شیعی که در این شهر سنگر گرفته بودند، دستگیر کردند. از سوی دیگر در جریان حمله موشکی یک جنگنده امریکایی به یک منزل مسکونی در شهر فلوجه دست‌کم 3 نفر کشته شدند. «محمد الدلیمی»، یکی از پزشکان بیمارستان فلوجه با تایید این خبر افزود: در جریان این موشک‌باران 7 نفر هم زخمی شدند. تصاویری که توسط برخی از منابع خبری از حمله شبکه الجزیره پخش شد، نشان داد افرادی که از زیرآوار این منزل مسکونی خارج می‌شوند، همگی کودکان زیر 10 سال بودند. شهرک همیشه متشنج صدر هم دیروز شاهد درگیری شبه‌نظامیان ارتش مهدی با نیروهای امریکایی بود. به گزارش منابع خبری در این درگیری حداقل نه نفر از این شبه‌نظامیان کشته شدند. از شهر نجف هم خبر رسید مسوولان امنیتی این شهر پس از دریافت اطلاعاتی در مورد ورود سه اتومبیل بمب‌گذاری شده به آماده‌باش کامل درآمدند. خبرگزاری‌ها از این شهر خبر دادند با توجه به سرازیر شدن تعداد زیادی از زائران به مناسبت ایام شعبانیه به شهر مقدس نجف و ورود این هشدارها نیروهای امنیتی دستور تخلیه و بستن دوباره صحن مطهر حضرت علی را صادر و علاوه بر آن اطراف این حرم را هم تخلیه کردند. گفته می‌شود نیروهای امنیتی اکثر اتومبیل‌های موجود در داخل منطقه مرکزی شهر را مورد بازرسی قرار دادند. نیروهای چند ملیتی هم که در خارج از شهر نجف مستقر هستند تمامی اتومبیل‌های ورودی به این شهر را با دقت مورد بازرسی قرار می‌دهند. ماموران پلیس نجف هم از طریق بلندگو از تمامی زائرین و مسافرین موجود در شهر خواستند در اسرع وقت این شهر را ترک کنند. گفته می‌شود ابومصعب الزرقاوی که یکی از طرفداران انتحاری‌اش پنجشنبه گذشته به یک جشن نوجوانان در محله (حی العامل) بغداد حمله کرده بود اکنون 1500 انتحاری از تابعیت‌های مختلف عربی در اختیار دارد و هر آن بیم آن می‌رود که عملیات تروریستی دیگری را در هر نقطه‌ی بی‌عراق انجام دهد. در بعد انتخاباتی هم آیت الله العظمی سیستانی روزبه‌روز بر حجم فشارهای خود بر دولت علاوی و نیروهای چند ملیتی جهت جلوگیری از انجام تقلب در انتخابات می‌افزاید. در این راستا و در یک اقدام بی‌سابقه که برخی از تحلیلگران از آن با نام به دست گرفتن شمشیر توسط آیت الله سیستانی در کنار شاخه زیتون یاد کردند، نماینده آیت الله سیستانی و امام جمعه کربلا صریحاً به دولت عراق و مسوولین برگزاری انتخابات هشدار داد، برای مرجعیت عالی مسلمانان عراق هیچ چیز بالاتر از منافع کشور و ملت عراق نیست و این مرجعیت هیچگاه در مقابل این خط قرمز عقب‌نشینی نخواهد کرد و در صورت نیاز از سلاح شرع هم برای این منظور استفاده خواهد کرد. به گفته آیت الله احمد صافی اگر نتایج انتخابات در عراق بر خلاف منافع ملت عراق رقم بخورد مرجعیت دینی از شرع اسلام کمک گرفته و در راستای احقاق حقوق ملت عراق عمل خواهد کرد و دست آخر اینکه کالین پاول وزیر خارجه امریکا رسماً از اینکه کشورش اطلاعات نادرستی در مورد سلاح‌های کشتار جمعی عراق در اختیار سازمان ملل متحد قرار داده بود پوزش خواست. پاول در این رابطه به خبرنگاران گفت ما از روش نادرستی در مورد تسلیحات کشتار جمعی عراق استفاده کردیم و در سایه نبود اطلاعات کاملاً درست ترجیح دادیم اطلاعات غیر دقیقی را در اختیار سازمان ملل قرار بدهیم.

مصر هفته آخر ماه نوامبر میزبان کنفرانس بین المللی عراق خواهد بود

شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

وزیر امور خارجه مصر از برگزاری کنفرانس بین المللی عراق در هفته آخر ماه نوامبر به میزبانی کشورش خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، احمد ابوالغیط وزیر امور خارجه مصر امروز شنبه اعلام کرد: "کنفرانس بین المللی درباره عراق در آخرین هفته از ماه نوامبر در مصر برگزار خواهد شد". ابوالغیط پس از دیدار با حسنی مبارک رئیس جمهور مصر در قاهره به خبرنگاران گفت: "در حال حاضر مشورت‌هایی میان مصر و طرف‌های شرکت کننده در کنفرانس بین المللی عراق یعنی کشورهای همسایه عراق، هشت کشور صنعتی جهان، اتحادیه عرب، سازمان کنفرانس اسلامی و سازمان ملل متحد آغاز شده است".

وزیر امور خارجه مصر در دیدار با رئیس جمهور مصر، وی را از نتایج رایزنی‌ها با شرکت کنندگان در کنفرانس بین المللی عراق مطلع ساخت. وی ادامه داد: این مشورت‌ها در سطح سفرا صورت می گیرد تا دستور کار کنفرانس تنظیم شود، نشانه‌هایی موجود است که اکثر دعوت شدگان و از جمله کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل در این کنفرانس شرکت می کنند.

وزیر امور خارجه مصر پیش بینی کرد: کنفرانس بین المللی عراق در آخرین هفته از ماه نوامبر به میزبانی مصر برگزار می شود. یادآور می شود کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا در 29 سپتامبر از برگزاری کنفرانس بین المللی درباره عراق سخن به میان آورد و مصر را به احتمال زیاد میزبان این نشست عنوان کرده بود. همچنین منابع دیپلماتیک در قاهره اعلام کردند: این نشست بین المللی در گردشگاه شرم الشيخ واقع در صحرای سینا برگزار خواهد شد.

### سپاه المهدی: 9 تن از نیروهای سپاه المهدی در سامراء کشته شدند شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

سپاه المهدی از کشته شدن 9 تن از نیروهای این سپاه، در درگیری‌های اخیر شهرک صدر بغداد خبر داد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سپاه المهدی وابسته به "مقتدا صدر" روحانی انقلابی عراق اعلام کرد: در درگیری‌های بین نیروهای آمریکایی و نیروهای سپاه المهدی، در شهرک صدر بغداد، 9 تن از نیروهای سپاه المهدی کشته شدند. به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، منابع بیمارستانی شهرک صدر بغداد، همچنین اعلام کردند: دوازده تن در درگیری‌های اخیر در شهرک صدر کشته شدند، که 3 تن از آنان از نیروی سپاه المهدی بودند. همچنین نیروهای پلیس کوفه روز گذشته، برای اولین بار مانع ورود نماز گزاران به مسجد کوفه شدند. پلیس برای متفرق ساختن نماز گزاران اقدام به شلیک تیر هوایی کرد.

### یکصد هزار نفر کرد در مناطق شمالی عراق با تظاهراتی خواستار پیوستن کرکوک به کردستان عراق شدند.

#### مسعود ملک- رادیو فردا- شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

حدود یکصد هزار نفر کرد در مناطق شمالی عراق روز شنبه در مقابل ساختمان‌های دولتی دست به تظاهرات زدند و خواستار پیوستن کرکوک به کردستان عراق شدند. در کرکوک سیاستمداران تندروی کرد خواهان خروج نزدیک به 200 هزار عرب تبارانی شدند که در زمان حکومت صدام حسین در این شهر عمدتاً کردنشین مستقر شدند و سکنی گزیدند. در سلیمانیه تظاهرکنندگان پلاکاردهایی در دست داشتند که بر آن خوانده می شد کردستان بدون کرکوک نمی شود و خواهان برگزاری همه پرسی برای تصمیم گیری درباره آینده کردهای عراق بودند. به نظر می رسد هدف کردهای عراقی از برپایی تظاهراتی اینچنین افزایش فشارها پیشاپیش انتخابات سراسری عراق در ماه ژانویه بر دو حزب عمده کرد در راستای تلاش برای الحاق کرکوک به سرزمین خودمختار کردستان عراق باشد.

### کردهای عراقی برای استقلال کردستان تظاهرات کردند

#### شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: کردهای عراق امروز با برگزاری تظاهرات در شهر نآرام کرکوک، خواستار استقلال منطقه کردنشین شمال عراق شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از کرکوک، صدها تن از ساکنان شهر کرکوک امروز با برگزاری تظاهراتی که توسط جنبش "رفراندوم در کردستان" سازماندهی شده بود، خواستار استقلال کردستان عراق و انتخاب شهر کرکوک به عنوان مرکز آن شدند. "الماز فضیل"، یک وکیل کرد در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فرانسه گفت: «ما یک سازمان مستقل هستیم که در راستای دستیابی به آرمان کردها برای ایجاد یک کشور مستقل کردنشین به مرکزیت شهر کرکوک، تلاش می‌کنیم.» وی در ادامه گفت: «ما ناراضی‌هایی شدید خود را نسبت به سیاست‌های جاری دولت موقت عراق اعلام کرده و می‌گوییم که این دولت هیچ کاری برای کردها انجام نداده است.» این تظاهرات که حدود ساعت 10:00 صبح امروز به وقت محلی آغاز شد، یکی از چندین رویداد و تظاهراتی بود که تاکنون توسط "جنبش رفراندوم در کردستان" سازماندهی شده است.



در پی تجمع تظاهرات کنندگان در محله "السکان" شهر کرکوک، کودکان سرودهای محلی کردی می‌خواندند و سایرین نیز پارچه نوشته‌هایی در دست داشتند که بر روی آن نوشته شده بود: «دوران قتل‌عام کردها به پایان رسیده و آرزوی ما در آستانه تحقق است.»

### حملات هوایی آمریکا به فلوجه، 7 کشته و 13 مجروح برجای گذاشت شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: در حملات هوایی شب گذشته آمریکا به شهر فلوجه، 7 نفر کشته و 13 نفر مجروح شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از فلوجه، بیمارستان شهر فلوجه امروز اعلام کرد در حمله هوایی شب گذشته آمریکا به این شهر 7 نفر کشته و 13 نفر زخمی شدند.

خبرگزاری فرانسه به جزئیات بیشتری درباره این خبر اشاره‌ای نکرد.

در یک ماه گذشته نیروهای آمریکایی بر شدت حملات خود به شهر فلوجه افزوده‌اند. شهر فلوجه در 50 کیلومتری غرب بغداد قرار دارد.

ارتش آمریکا می‌گوید که با این حملات مخفیگاه مظنون به استقرار نیروهای وفادار به "ابومصعب الزرقاوی" که آمریکا وی را رئیس گروه القاعده در عراق و مسئول چندین حمله به نیروهای آمریکایی و آدم‌ربایی می‌نامد، هدف قرار می‌دهد.

ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «نیروهای چندملیتی در عراق حمله دقیقی را به یکی از مکانهایی که اطمینان داشتند مکان تروریستی ابومصعب الزرقاوی در شمال فلوجه است، انجام دادند.»

ارتش آمریکا ادامه داد: «چندین منبع موثق اطلاعاتی تأیید کردند که اعضای گروه تروریستی از این مکان برای طراحی حملات انتحاری علیه غیرنظامیان بی‌گناه و نیروهای عراقی استفاده می‌کردند. منابع

گزارش دادند در زمان حمله حدود 10 تروریست در این مکان حضور داشتند.»

این حمله ساعت 10:53 شب رخ داد.

ساکنان فلوجه گفتند، صدای چندین انفجار قوی را شامگاه روز جمعه شنیدند.

به گفته شاهدان، این انفجارها هنگامی رخ داد که هواپیماهای آمریکایی بالای فلوجه در پرواز بوده و دو خانه در شمال فلوجه را بمباران کردند.

هنوز در مورد تلفات این حادثه گزارشی نشده است.

هواپیماهای آمریکایی بهانه حضور الزرقاوی در فلوجه اقدام به بمباران مناطق مختلف این شهر کرده‌اند که عمدتاً در این حملات غیرنظامیان را هدف قرار داده‌اند.

### پنج سرباز آمریکایی در انفجار بمب در عراق زخمی شدند

به گزارش خبرگزاری فرانسه از فلوجه، سرهنگ «لپله گیلبرت»، سخنگوی تفنگداران مستقر در منطقه گفت مهاجمان ساعت 7:30 صبح امروز یک کاروان تفنگداران آمریکایی را در جنوب «کرامه»، شهری واقع

بین فلوجه و بغداد هدف قرار داده و یک تفنگدار را زخمی کردند.

به گفته منابع بیمارستانی این انفجار در حالی رخ داد که نیروهای آمریکایی شهر فلوجه را که می‌گویند مخفی‌گاه‌های شبکه «ابومصعب الزرقاوی» در آن قرار دارد، در هم کوبیده و دستکم هفت تن را کشتند.

همچنین سرهنگ «آنجلا بومن»، سخنگوی ارتش آمریکا اعلام کرد در یک حمله جداگانه یک خودروی ارتش آمریکا هدف یک خودروی بمب‌گذاری شده دیگر قرار گرفت که منجر به زخمی شدن دو سرباز

آمریکایی شد.

وی افزود: «آنها منتقل شدند اما باز هم به خدمت بازمی‌گردند.»

### انصارالسنه یک پیمانکار عراقی را سر برید

به گزارش خبرگزاری فرانسه از دبی، این نوار ویدئویی که روز شنبه بر روی پایگاه اینترنتی

انصار.سنه.کام به نمایش درآمد عملیات سربریدن یک پیمانکار عراقی را بعد از اعتراف به اینکه برای نیروهای آمریکایی کار می‌کرده است، نشان داده شد.

در این نوار نشان داده می‌شد که دو دست و دو پای پیمانکار بسته شده است و عاملان این عملیات با گفتن چند تکبیر سر وی را جدا کردند و وی را به پشت انداختند.

قبل از این عملیات پیمانکار عراقی گفت: من مهندس نافع داوود ابراهیم پیمانکار اردوگاه آمریکاییها در التاجی هستم.

وی در ادامه اعتراف کرد از ماه ژوئن سال 2004 در چند پروژه با نیروهای آمریکایی و عراقی از جمله پروژه بازسازی شبکه آب و فاضلاب و سیستم خنک‌کننده برای اردوگاه های آمریکا در التاجی و

راه‌اندازی سیستم ارتباطات در منطقه المشاهده و الطارمیه و العبابجی برای نیروهای گارد ملی عراق همکاری کرده است.

این گروه در 31 ماه اوت نیز مسئولیت کشتن 12 گروگان نپالی را که برای نیروهای آمریکایی فعالیت می‌کردند، برعهده گرفت.

### مهاجمان ناشناس 9 عراقی را در بغداد کشتند

خبرگزاری فارس: مهاجمان ناشناس 9 عراقی از جمله هفت مسیحی را در جنوب بغداد کشتند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، یک مقام پلیس عراق که خواست نامش فاش نشود، امروز گفت: «مهاجمان ناشناس هفت عراقی مسیحی، راننده مسلمان آنها و پسر این راننده را که عصر پنج‌شنبه

سوار بر يك دستگاه ميني بوس در حال بازگشت از محل كار به منزل خود در منطقه دورا در جنوب بودند ، به ضرب گلوله كشتند.»

این در حالی است که مهاجمان ناشناس اوایل ماه آگوست با تشدید حملات خود علیه مسیحیان و کلیساهای عراق حدود 10 نفر را کشتند. در پی حملات آگوست ، هزاران مسیحی عراقی این کشور را ترك کردند.

مسیحیان حدود 3 درصد جمعیت 26 میلیونی عراقی را تشکیل می دهند.

#### حمله هوایی آمریکا به فلوجه

به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، ستاد فرماندهی نیروهای آمریکایی در بیانیه ای اعلام کرد: «جنگنده های آمریکایی امروز يك ساختمان را در شهر فلوجه که 15 تا 20 نفر از مبارزان عراقی در آن سرگرم برنامه ریزی برای حملات ضدآمریکایی بودند، بمباران کردند.» در این بیانیه آمده است: «این حمله پس از آن صورت گرفت که منابع اطلاعاتی گزارش دادند برخی نیروهای ضدعراقی سرگرم برنامه ریزی در ساختمانی در شهر فلوجه هستند.» هنوز گزارشی درباره تلفات و خسارات احتمالی این انفجار دریافت نشده است اما در حملات قبلی که به ادعای مقام های آمریکایی برای کشتن شورشیان عراقی صورت گرفت همواره تلفات سنگینی بر بسیاری از مردم بی گناه فلوجه وارد آمده است.

#### علاوی: بقایای رژیم صدام خواهان ادامه ناآرامی ها در عراق هستند

شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق گفت هواداران رژیم صدام خواهان ادامه ناآرامی و بحران در عراق هستند.

ایاد علاوی در گفت وگو با روزنامه "الزمان" چاپ امارات که در شماره امروز این روزنامه منتشر شد، بار دیگر تاکید کرد انتخابات در زمان مقرر و تعیین شده یعنی ماه ژانویه آینده در سراسر عراق برگزار خواهد شد.

وی افزود: عراق هم اکنون به منطقه رویارویی جهانی تبدیل شده و در حال حاضر در این کشور يك وضعیت استثنایی و خطرناک حاکم است.

نخست وزیر موقت عراق تاکید کرد: تا بحال 262 گور جمعی از قربانیان رژیم سابق کشف شده است که برخی از آنان زنده به گور شده بودند.

علاوی در خصوص اوضاع کنونی کشورش گفت: تروریست هایی از مراکش، پاکستان، افغانستان، سوریه و عربستان وارد عراق شده اند و در حال حاضر با همکاری عناصر رژیم سابق سرگرم اقدامات خرابکارانه هستند.

وی در ارتباط با فرایند امور در عراق گفت: هم اکنون بازسازی نهادهای امنیتی، پلیس و ارتش مهم ترین اولویت ما به شمار می رود.

نخست وزیر موقت عراق در مورد کمک های نظامی دریافت شده از سوی عراق تاکید کرد: اردن 150 زره پوش، امارات 180 دستگاه تانک و مصر 50 دستگاه تانک به عراق اهداء کردند.

نخست وزیر موقت عراق همچنین گفت: ما مذاکره با روسیه و بلژیک به منظور خرید تجهیزات نظامی را آغاز کرده ایم و با رئیس جمهور اوکراین نیز در این زمینه صحبت کرده ایم و به زودی به این کشور سفر خواهیم کرد.

علاوی تاکید کرد: ما خواهان بازسازی نظامی و خرید تجهیزات مثل نفربرها، تانک ها و هواپیماها هستیم و برای موفقیت در این ماموریت تلاش می کنیم.

وی در مورد اوضاع شهره نجف و فلوجه گفت: با کمال تاسف شهر فلوجه به مکانی برای نیروی پلید و اراذل تبدیل شده است.

نخست وزیر موقت عراق خاطر نشان کرد: ما روز چهارشنبه به آنها آخرین هشدار خود را دادیم و اعلام کردیم در صورتی که سلاح خود را کنار نگذارند به شدت سرکوب خواهند شد.

#### معاون نخست وزیر عراق: ظالم دیگری به نام آمریکا بر عراق حاکم شده است

شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: معاون نخست وزیر عراق امروز در دیدار با آیت الله فاضل لنکرانی در قم با تشریح وضعیت عراق گفت: در عراق يك ظالمی بود به نام صدام، او رفت ولی ظالم دیگری به نام آمریکا آمده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، ابراهیم جعفری در این دیدار با ابراز خوشحالی از دیدار با آیت الله فاضل لنکرانی از ظلم هایی که صدام در دوران گذشته بر ضد ایران روا داشته است اظهار تاسف کرد.

وی مراجع و علما را مایه افتخار شیعه و اسلام دانست و در مورد انتخابات آینده عراق تصریح کرد: ما اصرار داریم در زمان مشخص شده در قانون اساسی عراق، انتخابات آزاد و سالم برگزار شود و جلوی هرگونه توطئه در این زمینه را خواهیم گرفت.

در این دیدار، آیت الله محمد فاضل لنکرانی مسائل بوجود آمده در عراق را موجب نگرانی دانست و گفت: مسائلی که در عراق جریان دارد موجب ناراحتی شیعیان و مسلمانان جهان است.

وي با ابراز نگراني نسبت به اوضاع عراق گفت: هر روز صبح اول وقت اخبار عراق را پيگيري مي‌کنيم و از خداوند مي‌خواهيم آرامش بر عراق حاکم شود و حکومتي از طرف مردم انتخاب شود که گرايش به اسلام داشته باشد.

آيت الله فاضل لنکراني در ادامه امريکا را يك دروغگوي بزرگ معرفي کرد و يادآور شد: بر حسب تجربه خود ما و تجربه ديگران همان طور که امام راحل فرمودند امريکا سر همه کلاه مي‌گذارد و يك دروغگوي بزرگ است. از جمله دروغ‌هايي که گفته و بر همه هم ثابت شد و شايد براي خودشان هم از اول مشخص بود، قضيه وجود سلاح‌هاي کشتار جمعي در عراق بود.

وي خطاب به دولتمردان کاخ سفيد گفت: عراق حتي يك کارخانه تسليحاتي هم نداشته است، اگر دارد بدانيد که خودتان به او داديد از آسمان که نمي‌آيد، اگر به او سلاح داديد خصوصياتش را هم مي‌دانيد زيرا بسياري از آنها را عليه ما در هشت سال دفاع مقدس استفاده کرده است. لذا آنها مردم امريکا و تمام دنيا را در اين جريان فریب دادند و هر جا هم منافعشان اقتضا کند سر ملت‌ها کلاه مي‌گذارند و ما هم نبايد تحت تأثير اين شرايط قرار گيريم.

آيت الله فاضل لنکراني تغيير فرهنگ ديني و اسلامي توسط اشغالگران را يکي از نگراني‌هاي علما برشمرد و متذکر شد: يکي از دغدغه‌هايي که بايد به آن توجه شود اين است که اشغالگران در افغانستان ابتدا حکومت دست نشانده حاکم کردند و سعي کردند تا مردم را از فرهنگ ديني، اسلامي و ملي خود دور کنند. به عنوان نمونه افغانستان داراي دو زبان مادري و رسمي بود که آنها زبان فارسي که بصورت رسمي در مدارس آموزش داده مي‌شد را حذف کرده و زبان انگليسي را جايگزين کرده‌اند. قطعاً اين سياست را در عراق نيز اجرا خواهند کرد.

اين مرجع تقليد با اشاره به بسته بودن درهاي حرم مطهر اميرالمؤمنين(ع) در نجف خاطرنشان کرد: از اين نترسيد که چرا درهاي حرم مطهر حضرت علي(ع) بسته است. از اين بترسيد که روزي همه درهاي حرم ائمه باز باشد و هزاران جوان از کنار آن عبور کنند ولي يك نفر هم وارد نشود و امريکا اين طور در حال از بين بردن اعتقادات جوانان عراق است.

## تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 11 مهر

بي بي سي - شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

روزنامه های امروز صبح تهران، یک روز مانده به استیضاح وزیر راه، اخبار و اظهارنظرها درباره رویارویی مجلس و دولت را در صدر اخبار خود آورده و از میان اخبار خارجی به مناظره نامزدهای ریاست جمهوری در آمریکا اهمیت داده اند.

**ایران**، روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، در گزارشی خبر داده که رییس جمهور در ملاقات با وزیر راه و معاونانش از احمد خرم خواسته است در محیطی آرام و غیر احساسی در جلسه فردای مجلس از خود دفاع کند.

این در حالی است که خرم در نامه ای به رییس مجلس از محدودیت هایی که در زمان استیضاح برای حضور مدیران دولتی در مجلس ایجاد شده گلایه کرده و اظهار نظرهای اعضای هیات رییس مجلس علیه خود را مخالف اصل بی طرفی آنان دانسته است.

**اعتماد** خبر داده که هر دو طرف در جلسه فردا قصد دارند همدیگر را غافلگیر کنند.

**همبستگی** از زبان رییس جمهوری نوشته نتیجه استیضاح به زیان دولت و آقای خرم نخواهد بود و روابط عمومی مجلس در نامه ای به روزنامه **ایران** تاکید کرده که هیچ نفع یا ضرری برای مجلس شورای اسلامی در لغو یا انعقاد دو قرارداد مورد اشاره وزارت راه و ترابری وجود ندارد.

**جام جم** خبر داده که احمد خرم در مجلس با شش ایراد روبرو خواهد شد و باید در خصوص فساد مالی و اقتصادی تعدادی از مدیران ارشد خود، سوء مدیریت، انعقاد قراردادهایی بدون رعایت تشریفات قانونی، گرایش بی مورد به شرکت های خارجی و لطمه به حیثیت جمهوری اسلامی در موضوع فرودگاه امام خمینی و ارایه گزارش های نادرست به مجلس هفتم پاسخ گوید.

**رسالت** از آمادگی اکثریت محافظه کار مجلس برای استیضاح وزیر راه نوشته و **آفتاب یزد** از زبان یکی از استیضاح کنندگان گزار کرده که دچار تردید شده ام و نماینده ای از تهران نیز گفته است هر دو طرف، در عین حال که نگران طرح برخی مسایل در صحن علنی مجلس هستند، وارد مسیری شده اند که اصلاً عقلانی و مصلحت اندیشانه نیست چون هم وزیر و هم استیضاح کنندگان می دانند که اگر قرار باشد استیضاح از صداوسیما پخش شود، ممکن است آقای خرم که دیگر چیزی را برای از دست دادن ندارد، مسایلی را در مورد فرودگاه امام مطرح کند که نظام لطمه خواهد خورد.

**آفتاب یزد** در سرمقاله خود به مقایسه رقابت های سیاسی در ایران و آمریکا پرداخته و نوشته است در حالیکه دو رقیب در انتخابات آمریکا به مردم اطمینان می دهند که دیگری به فکر کشور است، در ایران عده ای رییس جمهور و وزیران و مجلس ششم را عوامل نفوذی دشمن می خوانند.

به گزارش روزنامه **جمهوری اسلامی** چند تن از امامان جمعه شهرستان ها بستن قرارداد با شرکت های ترکیه ای را ننگین خوانده و از برکناری وزیر راه استقبال کرده اند.



به نوشته **همشهری** علی لاریجانی، نماینده رهبر جمهوری اسلامی در شورای عالی امنیت ملی، گفته است واشنگتن برنامه سنگین و جامعی برای برچیدن برنامه هسته ای ایران تدارک دیده اما روش عملیاتی آن به گونه ای طراحی شده است که ایرانیان خود از برنامه هسته ای خویش دست بکشند. **آفتاب یزد** خبر داده که احتمالاً بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از منطقه پارچین، که به تازگی ها آمریکا ادعا کرده در آن جا فعالیت های هسته ای صورت می گیرد، بازدید خواهند کرد. در حالی که روزنامه های مختلف تهران در صفحات اول خود مناظره جورج بوش و جان کری، نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا را منعکس کرده و از پیروزی کری در این مناظره خبر داده اند، به نوشته **آفتاب یزد** حجت الاسلام ذوالنور گفته است اگر بوش انتخاب شود لحظه ای در حمله به ایران خودداری نخواهد کرد.

به نوشته **جام جم** فرمانده سپاه پاسداران، با تاکید بر توان موشکی کشور و حضور نیروهای آمریکایی در اطراف ایران، گفته است اگر ایران مورد حمله آمریکا قرار گیرد قرارگاه های آمریکا را در افغانستان و عراق و سایر کشورهای منطقه هدف بمباران های خود قرار خواهد داد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در صدر اخبار خود با اشاره به گزارش های سامرا خبر از حمام خونی داده که به نوشته این روزنامه آمریکایی ها در آن شهر برپا کرده اند.